
HRÁLO SEwww.sipky.org 7

! MOST
(Ústecký kraj)

V sobotu 17. května proběhl
v mosteckém Kovboji již 6.
ročník tradičního turnaje dvo-
jic, pořádaný domácím šipko-
vým klubem Notrh Stars Most
za přispění vedení restaurace U
Kovboje a firmy Nordcup s.r.o.
Zklamáním pro pořadatele a

mně osobně je účast pouhých
šestnácti dvojic, která je
nejmenší v historii tohoto tur-
naje. Tak přemýšlím, co může
být hlavní příčinou, špatně zvo-
lený termín, unavenost šipkařů
po náročné sezóně, nevím.
Možná dali někteří před šipka-
mi přednost pobytu na chatách
a chalupách, tak snad příště.
Samozřejmě, že neúčast někte-
rých měla objektivní příčiny
jako je plánovaná dovolená,
důležitá rodinná oslava,
nemožnost uvolnění se z práce

apod. Ale to se dostanu k číslu
zhruba šest, sedm hráčů. Ale co
ti další….? Abych se vrátil k
vlastnímu průběhu turnaje. I
přes slabší účast měla soutěž
určitě svou sportovní kvalitu.

Turnaj probíhal tradičně ve
dvou částech, v té první bylo
šestnáct dvojic nalosováno do
čtyř skupin, v nichž se hrálo
každý s každým. Vítězové
postoupili přímo do čtvrtfinále,
dvojice na druhých a třetích
místech se utkaly v osmifinálo-

vých bojích. V těchto fázích
turnaje se již hrálo vyřazova-
cím K.O. systémem. Do semi-
finálových bojů se nakonec
probojovaly páry Pokorný-
Tichý, Dolejší Vl. - Moulis,
Staško - Strbáček a Šnírer - Trs.
Úspěšnými v těchto zápasech
se stali Pokorný-Tichý a
Staško-Strbáček, kteří si to roz-
dali v dramatickém finále o cel-

kové vítězství. Tím nejtěsněj-
ším poměrem 3:2 na legy se
nakonec radovali z prvenství
mostečtí Spor_áci David Staško
a Standa Strbáček. „Bohém“
Michal Pokorný se žateckým
Pepou Tichým se museli spo-
kojit s druhým místem. V utká-
ní o bronz měli méně štěstí
mostečtí Rebelové Milan Šní-
rer a Vláda Trs, přesto ze čtvr-
tého místa určitě zklamáni
nebyli. Záměrně jsem přeskočil
třetí příčku, kterou se nakonec
podařilo získat mě osobně spo-

lečně s „Rebelem“ Vládou
Dolejším. Ten také tento náš
úspěch náležitě oslavil.
Bohužel u mě přeci jen převá-
žilo rozčarování ze slabé účasti
nad radostí ze zisku skvělého
bronzu. Takže Vládo „sorry“,
že jsem si to nevychutnal tak
jako ty. Nejlepším ženským
párem se staly Žaneta Rödlová
a Dana Dolejší, nejlepším nere-
gistrovaným párem Jindra
Čáka s Ros_ou Chomem. Tato
dvě ocenění jsou trošku zne-

hodnocena tím, že jak ženský,
tak neregistrovaný pár byly v
soutěži osamoceni, to ovšem
nikterak nesnižuje jejich dobré
výkony. Cena pro nejlepší mix
dokonce zůstala z důvodu neú-
časti organizátorům. 

V doplňkových soutěžích,
jako jsou první hozená Binga
(180, 171), první zavření stře-
dem a nejvyšší zavření v turna-

ji, získali ceny (lahve sektu)
shodou okolností hráči ze tří
nejlepších párů. Radovali se tak
S. Strbáček, M. Pokorný, J.
Tichý a moje maličkost. A
abych nezapomněl na jednu
doplňkovou soutěž, která je
nedílnou součástí našich turna-
jů: tradiční „tipovačka“ na
sportovní utkání, složená tento-
kráte hlavně ze zápasů posled-
ního, 30. kola, fotbalové
Gambrinus ligy. Vítězem se
stal mostecký „Tipař“ Jirka
Federhans. Bohužel dodatečně
byla zjištěna chyba při vyhod-
nocování této soutěže. Ve sku-
tečnosti se zmiňovaný Jirka
měl o výhru podělit s
Michalem Pokorným. Tímto se
Michalovi omlouvám, srovná-
me to v srpnu na dovolené. 

Tak to byl letošní 6. ročník
MPD. Měl bych Vás nyní
pozvat na příští již 7. ročník, ale
v současné době si po letošních
zkušenostech nejsem zcela jistý
zda se vůbec uskuteční. Když
připustím že ano, nastává další
otázka, najít vhodný termín. Po
úvaze mě napadá jeden možný
a to v září 2009. Tak, tedy
pokud vše dobře dopadne, za
šestnáct měsíců u dalšího roč-
níku nashledanou.

Michal Moulis
D.C. North Stars Most

Pořadí Top 8:
1. Staško D. - Strbáček S.
2. Pokorný M. - Tichý J.
3. Dolejší V. - Moulis M.
4. Šnírer M. - Trs V.
5. Müller K. - Tůma J.
6. Hornych P. - Šulc V.
7. Chmelíček B. - Federhans J.
8. Jansche M. — Kubík P.

! HROB
(Ústecký kraj)

Jako vyvrcholení našeho dalšího tříměsíční-
ho snažení se v restauraci Koruna Hrob konal
další, tentokrát VELIKONOČNÍ TURNAJ 
DC KORUNA HROB. Turnaje, který začal v
19 hodin 2. května ve velkém sále restaurace
Koruna, se zúčastnili ti hráči, kteří se v před-
chozích třech měsících účastnili měsíčních tur-
najů. V těchto třech měsících se nejlépe umístil
Dušan Kozák, druhý byl Jan Vinohradský a
třetí Michael Holý.

Dle předchozích umístění byli hráči rozděle-
ni do dvou skupin A = osm hráčů a B = sedm
hráčů. Na třech hracích automatech se hrálo
501 D.O. systémem nám známým pavoukem.

Výsledky:
Skupina A: 
1. místo Dušan Kozák
2. místo Jan Vinohradský
3. místo Michael Holý
Skupina B:
1. místo Jaroslav Šaber
2. místo Lenka Marešová
3. místo Luboš Pech

Nejlépe umístěnou ženou byla Lenka
Marešová a cenu útěchy vyhrála Romana
Jarošová. Paní Jarošová též tento večer osla-
vila krásné 28. narozeniny — všichni jsme jí
vřele popřáli hodně zdraví a a_ jí to lítá.
Bingo nehodil nikdo, novou cenu - Pohár
Nápojky Hrob (kdo první zavře do osmnácté
šipky) také nikdo nevyhrál, tak snad někdy
příště. Všichni účastníci turnaje obdrželi
věcné ceny a umístění hráči byli oceněni
poháry s věnováním. Vše bylo rozdáno ještě
týž večer na závěr turnaje.

Všem sportovcům blahopřejeme a zároveň
vyjadřujeme velké díky těm, bez jejichž
pomoci by se turnaj nemohl uskutečnit. Jsou
to: vedoucí a řídící turnaje Jan Vinohradský,
sponzoři Lenka a Stanislava Marešovy,
František Vlasák, Martin Žikla a Michael
Holý. Opět je nutno podotknout, že se turna-
je nezúčastnili dva hráči A a jeden hráč B
týmu. Jejich škoda.

Již se všichni těšíme na LETNÍ TURNAJ
DC KORUNA HROB, který se bude konat
za další tři měsíce a z něhož Vám rádi přine-
seme zpravodajství.           

(Michael Holý)

ŽENY NEBYLY
JEN DO POČTU
! NOVÉ MĚSTO

POD SMRKEM
(Liberecký kraj)

Šipkový klub THE BEST
Nové Město pořádal 8. května
v pořadí již třetí ročník turnaje
v elektronických šipkách O
Pohár Zlaté Hvězdy. Hlavního
turnaje se ve stejnojmenné res-
tauraci zúčastnilo dvacet šip-
kařů, z toho osm žen, které
ukázaly, že tu nejsou jenom do
počtu. Přesto na prvním místě
skončil Jaroslav Mauer a obhá-
jil tak loňské prvenství. Další
medailová místa už ale patřila
ženám. Druhá skončila Věra
Valentová a třetí Iveta Bruská.
Dále se hrál doplňkový turnaj
párů, v němž první místo
obsadila dvojice z Hajniště
Josef  Knap a Lada Kotláriková před Tomášem a Ivetou Bruskými. Na třetím místě se umís-
tili Martin Engelmann a Libor Bechný. Celý turnaj spolehlivě řídil zkušený rozhodčí René
Fanta. Sponzory celého turnaje byli manželé Karalovi, manželé Bruských a šipkový klub
THE BEST Nové  Město pod Smrkem.                                                             (J.JER)

Mostecký
pohár dvojic

Velikonoční turnaj
vrcholil 2. května 

Odměnění účastníci turnaje U Kovboje.

Výherci prémií: zleva Moulis, Strbáček, Pokorný a Tichý.

Foto: North Stars MostFoto: North Stars Most

Foto: North Stars MostFoto: North Stars Most

Foto: The Best Nové Město p. S.Foto: The Best Nové Město p. S.

Foto: The Best Nové Město p. S.Foto: The Best Nové Město p. S.


